
Sestava vytvořena 3.2.2021 v 10:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

36. Návrh prodloužení čerpání dotace, návrh dodatku č. 2 ke
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna – Musica da

camera Brno, z. s.

Anotace
Návrh prodloužení čerpání dotace, návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna – Musica da camera Brno, z. s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) prodloužení čerpání dotace ve výši 108 tis. Kč poskytnuté spolku Musica da
camera, z. s., IČO: 65352807, se sídlem: Pražákova 237/15, Horní Heršpice, 619 00
Brno na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 č.
7320090560 ze dne 12. 3. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 ze dne 11. 12. 2020, z „do 30. 4. 2021“ na
„do 31. 12. 2021“;

b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020
ze dne 12. 3. 2020 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a spolkem Musica da
camera Brno, z. s., IČO: 65352807, sídlo: Pražákova 237/15, Horní Heršpice, 619 00
Brno, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021 a doporučila
ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.2.2021 v 11:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 3.2.2021 v 10:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.2.2021 v 13:17

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (55H_zadost o zmenu do konce r.2021.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (55H_dodatek c_2 ke smlouve_Musica da camera
Brno_projekt Nastudovani a provedeni premierovych skladeb.pdf)

6 - 7

Strana 3 / 7



 
 

Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna byla dne 11. 1. 2021 doručena žádost spolku Musica da 
camera Brno, z. s., o prodloužení realizace projektu „Nastudování a provedení premiérových skladeb 
brněnských autorů na básnické texty“ do konce roku 2021.  
 
Spolku byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020 schválena dle 
Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výši 108 tis. Kč na úhradu 
nákladů spojených s realizací projektu „Nastudování a provedení premiérových skladeb brněnských 
autorů na básnické texty“ Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 12. 3. 2020.   
 
Dne 11. 12. 2020 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna  
v roce 2020 (schválený na ZMB č. Z8/22 dne 8. 12. 2020), jehož předmětem bylo prodloužení 
realizace a čerpání dotace do 30. 4. 2021. 
 
Spolek žádostí ze dne 11. 1. 2021 zaevidovanou pod č. j. MMB/0010790/2021 žádá znovu  
o prodloužení realizace a čerpání dotace na daný projekt do 31. 12. 2021. V návaznosti na posunutí 
termínů se stanoví i pozdější termín pro vyúčtování dotace do 31. 1. 2022. Důvodem žádosti je 
pandemie viru COVID-19, kvůli které není možné splnit stanovené termíny a naplnit dramaturgický 
plán. Skladby určené k premiéře byly objednány, napsány a sbor je začal zkoušet. Od dodání skladeb 
mohlo být realizováno pouze 9 zkoušek, což je 20 % zkoušek, které měly proběhnout. Skladby měly 
být prezentovány na koncertech v listopadu a prosinci 2020. Omezení platná v současné chvíli 
neumožňují zkoušení a pořádání koncertů. 
 
Vzhledem k tomu, že spolek žádá o prodloužení realizace a čerpání dotace tohoto projektu, byla dne 
11. 1. 2021 na Odbor kultury doručena žádost o stažení obou žádostí o dotace na rok 2021, které 
spolek podal, a to z toho důvodu, že v roce 2021 už není v možnostech Musici da camera Brno, z. s., 
realizovat další projekty. 
 
Materiál projednala Komise kulturní RMB na svém R8/KK/26. zasedání konaném dne 26. 1. 2021. 
 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
Rada města Brna projednala materiál na R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
H

la
dí

k  

Bc
.  

Ko
lá

čn
ý  

JU
D

r. 
O

liv
a  

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t Č

um
a  

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

M
gr

.  
Su

ch
ý  

pro pro pro pro pro pro ----- pro pro nepř. pro 
 

M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

. 

 In
g.

 S
ta

ni
sl

av
   

 
 M

ic
ha

lík
 

 M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 Bc

. M
ar

ie
 

Pa
dě

ro
vá

  
 In
g.

 E
va

 
Sv

ob
od

ov
á 

 
 M
gr

. P
av

el
 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 R
om

an
 

Fr
ei

m
ut

h 
 

 Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 M
gr

. L
uc

ie
 

Po
ko

rn
á 

 
 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro Nepřít. Nepřít. Pro Pro 

Strana 4 / 7



  

Sídlo: Kontaktní adresa: 
Musica da camera Brno, z. s. 

Pražákova 237/15, 619 00 Brno 

IČ: 653 52 807 

Odbor kultury Magistrátu města Brna 

Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno 

  

  

Žádost 

V souladu s ustanovením článku V. odstavce 10. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Brna na rok 2020 č. 73 20 09 0560 / 55/H zdvořile žádám o prodloužení termínu < 
realizace projektu do31. 12. 2021 a termínu předložení vyúčtování do 31. 1.2022, M% 

Odůvodnění: 

Pěvecký sbor Musica da camera Brno se ve jmenované smlouvě zavazuje realizovat do3 I. 
12. 2020 projekt Nastudování a provedení premiérových skladeb brněnských autorů na 
básnické texty. Z důvodu omezujících opatření pro zamezení šíření nemoci COVID 19 byl 
sbor nucen změnit dramaturgický plán. Skladby určené k premiéře byly objednány, napsány a 
sbor je začal zkoušet, Od dodání skladeb do této chvíle mohlo být realizováno pouze 9 
zkoušek, což je 20% zkoušek, které měly proběhnout. Nebylo tedy v silách sboru skladby 
nastudovat. Skladby měly být prezentovány na koncertech v listopadu a prosinci 2020. 
Omození platná v tuto chvíli neumožňují ani zkoušení ani pořádání koncertů. Sbor se tedy 
zavazuje po uvolnění opatření zkoušení obnovit a koncerty realizovat v podzimních měsících 
roku 2021. 

V Brně dne8. I. 2021 

Mgr. Kateřina Korcová, Ph.D. 

Předsedkyně zapsaného spolku 

  

www.mdcb.cz Musica da camera Brno,z. s. 

e-mail; Pražákova 237/15 
tel: 61900 Brno 
č.ů.: 2600263807/2010 IČ: 65352 807

Strana 5 / 7



 

 
 

73 20 09 0560/2 
55/H 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 12. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0560 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
 primátorky města Brna 
 Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
 tel.: 542 172 075 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Musica da camera Brno, z. s. 
 Sídlo: Pražákova 237/15, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
 IČO: 653 52 807 
 Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 6260 
 Zastoupený: Mgr. Kateřinou Korcovou, Ph.D., předsedkyní 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2600263807/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 12. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0560  

dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem k současné 
celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními podmínkami této 

smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 splnit následující: …  
Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto 
vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022, 

Strana 6 / 7



 

 
 

var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: číslo smlouvy 

o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může 
být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. 
O souhlas se změnou projektu si může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č. 2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne …. 2021. 

 
 
V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mgr. Kateřina Korcová, Ph.D., předsedkyně 
vedoucí OK MMB     Musica da camera Brno, z. s. 

 

Strana 7 / 7


